
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.798.004 Schválena: 19.2.1986

BALENÍ
Všeobecné požadavky na obaly ČSN 77 0020

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Packaging General requirements

 

Tato norma platí pro balení surovin, polotovarů a hotových výrobků /dále jen výrobky/ a stanoví na
základě definice základních funkcí obalů všeobecné požadavky, které ovlivňují výběr obalu a metody
balení a úpravu výsledné jednotky balení.

 

Norma stanoví současně zásady, které je nutno uplatňovat při tvorbě norem na balení, popř.
příslušných částí předmětových norem nebo jednotlivých ustanovení o balení i při zpracování jiných
předpisů pro balení; musí se k ní rovněž přihlédnout při vývoji nových výrobků. Požadavky této normy
jsou minimální a při jejich uplatňování v normách a předpisech se musí doplňovat o ustanovení
specifická pro daný výrobek a podmíněně nebo částečně závazná ustanovení této normy je třeba
podle možnosti zpřísňovat na ustanovení naprosto závazná.

 

Poznámka: Pro přepravní a obchodní balení, které je součástí jiné manipulační jednotky /např. paletové, kontejnerové/, platí
ustanovení této normy přiměřeně k této okolnosti.

 

I. VŠEOBECNĚ

 

1. Pro názvy platí ČSN 77 0000, část I ČSN 77 0100-78, ČSN 26 9004 a ostatní názvoslovné normy
uvedené v Dodatku.

Nahrazuje ČSN 77 0020
z 11.8.1967

Účinnost od:
1.1.1987

31295

-- Vynechaný text --


